
UCHWAŁA NR XVI/102/2016
RADY GMINY SIEMIEŃ

z dnia 29 grudnia 2016 r.

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Siemień

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r., poz. 446, z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r., poz. 250, z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Parczewie - Rada Gminy Siemień uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się „Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Siemień” w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siemień.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XIII/76/2016 Rady Gminy Siemień z dnia 23 czerwca 2016 r. w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Siemień (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2016 r. 
poz. 2867).

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Wójcik

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 24 lutego 2017 r.

Poz. 821



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/102/2016

Rady Gminy Siemień

z dnia 29 grudnia 2016 r.

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY SIEMIEŃ

Rozdział 1.
Przepisy ogólne

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Siemień zwanym dalej "regulaminem", 
określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Siemień.

Rozdział 2.
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymania czystości i porządku na terenie 
nieruchomości poprzez prowadzenie selektywnej zbiórki oraz przekazywanie do odbioru następujących 
rodzajów odpadów:

1) odpady suche (opakowaniowe) przez co rozumie się opakowania PET, folie, plastiki, papier, tekturę, 
kartony po napojach, drewno, opakowania metalowe;

2) szkło;

3) odpady ulegające biodegradacji;

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe;

5) zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny;

6) zużyte baterie i akumulatory;

7) odpady niebezpieczne;

8) odpady budowlane i rozbiórkowe;

9) tekstylia;

10) zużyte opony;

11) odpady zielone;

12) popioły paleniskowe;

13) przeterminowane leki.

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do zbierania i gromadzenia odpadów komunalnych 
niesegregowanych (zmieszanych), powstających na nieruchomości w pojemnikach do tego przeznaczonych.

§ 3. Uprzątnięcie błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń polega na usunięciu ich w miejsca 
niepowodujące zakłóceń w ruchu pieszym i pojazdów.

§ 4. 1. Mycie pojazdów samochodowych, poza myjniami może się odbywać, na terenie nieruchomości 
nie służącej do użytku publicznego pod warunkiem odprowadzania powstających nieczystości ciekłych do 
kanalizacji sanitarnej, zbiornika bezodpływowego lub przydomowej oczyszczalni ścieków

2. Naprawy pojazdów mechanicznych powinny być przeprowadzane w specjalistycznych warsztatach 
naprawczych. Naprawy pojazdów związane z ich bieżącą eksploatacją, mogą być przeprowadzane w obrębie 
nieruchomości, pod warunkiem, że nie spowodują negatywnego oddziaływania na środowisko i nie będą 
uciążliwe dla mieszkańców nieruchomości sąsiednich.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 821



Rozdział 3.
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki dotyczące ich rozmieszczania oraz 
utrzymywania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym

§ 5. 1. Odpady komunalne powinny być gromadzone w przeznaczonych wyłącznie do tego celu, 
zamkniętych i szczelnych pojemnikach lub kontenerach oraz w workach.

2. Minimalna pojemność pojemników przewidzianych dla danego rodzaju nieruchomości wynosi 110 l.

3. Do zbierania odpadów komunalnych dozwolone jest stosowanie szczelnych worków z tworzywa 
o pojemności od 110 l do 120 l.

4. W lokalach handlowych i gastronomicznych należy stosować co najmniej jeden pojemnik o pojemności 
120 l na lokal.

5. Kosze na odpady ustawione na drogach publicznych, przystankach komunikacyjnych oraz innych 
terenach użytku publicznego, powinny być trwałe, niepalne i odpowiednio oznakowane o pojemności co 
najmniej 35 l.

§ 6. Odpady komunalne wielkogabarytowe, gruz budowlany powinny być gromadzone na terenie 
nieruchomości, w sposób nie utrudniający dostępu do tych odpadów.

§ 7. Odpady niebezpieczne powinny być zbierane oddzielnie i odbierane w sposób i w terminach 
uzgodnionych z przedsiębiorcą.

§ 8. Odpady selektywnie zebrane powinny być gromadzone w pojemnikach odpowiednio oznakowanych, 
odpowiadających ogólnym warunkom określonym w niniejszym Regulaminie lub wyłącznie do tego celu 
przeznaczonych workach z tworzywa. Kolorystyka worków powinna odpowiadać następującemu 
przeznaczeniu:

1) zielone - na szkło i stłuczkę szklaną;

2) niebieskie - na makulaturę;

3) żółte - na odpady z tworzyw sztucznych;

4) czarne – na puszki i drobny złom.

§ 9. Odpady zielone i organiczne, które ulegają biodegradacji należy poddać procesowi kompostowania, 
w celu uzyskania kompostu na własne potrzeby właścicieli nieruchomości, bądź w przypadku, gdy nie jest to 
możliwe gromadzić oddzielnie.

§ 10. Pojemniki i worki na odpady komunalne należy ustawiać w miejscach łatwo dostępnych dla ich 
użytkowników i pracowników prowadzących działalność w zakresie usuwania odpadów, w sposób 
nie powodujący uciążliwości dla mieszkańców i osób trzecich.

Rozdział 4.
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości i z terenów przeznaczonych do użytku publicznego

§ 11. 1. Odpady komunalne muszą być usuwane z nieruchomości systematycznie, w miarę potrzeb, 
w terminach uzgodnionych z uprawnionym podmiotem lecz nie rzadziej niż raz w miesiącu odpady komunalne 
niesegregowane (zmieszane), a odpady posegregowane raz na 2 miesiące.

2. Odpady wielkogabarytowe powstające w gospodarstwach domowych powinny być usuwane 
z nieruchomości w terminach uzgodnionych z uprawnionym podmiotem, zgodnie z dostarczonym 
harmonogramem wywozu – 2 razy w roku.

3. Odpady elektryczne i elektroniczne oraz baterie i akumulatory należy usuwać z nieruchomości poprzez 
oddanie podmiotowi zbierającemu zużyty sprzęt (np. sprzedawcy detalicznemu) lub dostarczać do punktu 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych - nie rzadziej jednak niż raz na 12 miesięcy.

4. Zużyte opony powstające w gospodarstwach domowych przekazywać placówkom handlowym 
prowadzącym działalność w tym zakresie, bądź do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych - 
nie rzadziej niż raz na 12 miesięcy.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 821



5. Przeterminowane leki pozostające w gospodarstwach domowych należy gromadzić w specjalnych, 
przeznaczonych do tego celu pojemnikach ustawionych w aptekach lub dostarczyć do punktu selektywnej 
zbiórki odpadów komunalnych.

6. Nieczystości ciekłe należy usuwać z nieruchomości co najmniej 1 raz w roku w taki sposób, aby 
zapobiec przed ich wypływem ze zbiornika, zwłaszcza wynikającym z jego przepełnienia, który mógłby 
spowodować zanieczyszczenie powierzchni ziemi i wód podziemnych.

7. Odpady budowlane i rozbiórkowe należy gromadzić odrębnie od pozostałych odpadów komunalnych 
i dostarczyć do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.

8. Odpady niebezpieczne wydzielone z odpadów komunalnych powstałych w związku z bytowaniem 
człowieka gromadzi się i przyjmuje w punktach selektywnej zbiórki, których wykaz dostępny jest na stronie 
internetowej Urzędu Gminy Siemień.

9. Termin odbioru zebranych selektywnie odpadów komunalnych i niebezpiecznych z punktów selektywnej 
zbiórki winien być zgodny z ogłoszonym harmonogramem.

10. Tekstylia należy dostarczyć do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.

12. Popiół należy gromadzić oddzielnie od pozostałych odpadów komunalnych i dostarczać do gminnego 
punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.

Rozdział 5.
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami

§ 12. 1. Wprowadza się poniższe wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami.

2. Odpady komunalne odbierane od właścicieli nieruchomości przez przedsiębiorcę podlegają 
unieszkodliwieniu w następujący sposób:

1) odpady zmieszane, pozostałości z sortowania odpadów komunalnych, odpady zielone – przedsiębiorca 
przekazuje obowiązkowo do regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych, wskazanej 
w Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami dla województwa lubelskiego, a w przypadku jej braku do 
instalacji zastępczej;

2) odpady selektywnie zebrane – przedsiębiorca przekazuje podmiotowi uprawnionemu celem recyklingu, 
przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami.

Rozdział 6.
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku

§ 13. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe lub opiekunowie zwierząt, zobowiązani są do stałego 
dozoru nad zwierzętami oraz zachowania środków ostrożności zapewniających ochronę przed uciążliwością 
oraz zagrożeniem dla ludzi i mienia, m in. poprzez:

1) prowadzenie zwierząt, w tym psów na uwięzi, a psów wykazujących agresywność i ras psów uznawanych 
za agresywne dodatkowo w kagańcu;

2) natychmiastowe usuwanie zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe na chodnikach, 
jezdniach, placach, parkingach, terenach zielonych i innych terenach przeznaczonych do wspólnego użytku; 
nie dotyczy osób niewidomych i niedowidzących, których przewodnikiem jest pies. Nieczystości 
umieszczone w opakowaniach ulegających biodegradacji mogą być deponowane w pojemnikach na odpady 
komunalne.

2. Osobom utrzymującym zwierzęta domowe lub opiekunom zwierząt zakazuje się prowadzenia hodowli 
zwierząt domowych, która pogarsza warunki zdrowotne, sanitarne i porządkowe otoczenia lub powoduje 
zanieczyszczenie powietrza, gleby, wody i inne uciążliwości.

3. Zwolnienie przez właściciela nieruchomości zwierzęcia z uwięzi na terenie nieruchomości może mieć 
miejsce w sytuacji, gdy nieruchomość jest ogrodzona w sposób uniemożliwiający jej opuszczenie przez 
zwierzę i wykluczający dostęp osób trzecich.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 821



4. W miejscach mało uczęszczanych przez ludzi dopuszcza się zwolnienie psa z uwięzi pod warunkiem, że 
pies jest w kagańcu i właściciel lub opiekun ma możliwość sprawowania bezpośredniej kontroli nad jego 
zachowaniem, nie dotyczy to ras psów uznawanych za agresywne.

Rozdział 7.
Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 

w tym także zakazu ich utrzymania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach

§ 14. 1. Wprowadza się zakaz chowu i utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach:

1) budownictwa wielorodzinnego;

2) terenach letniskowych i ogrodach działkowych;

3) usług;

4) w strefach ochrony bezpośredniej ujęć wód;

5) skoncentrowanego budownictwa jednorodzinnego;

6) na terenach, na których usytuowane są budynki użyteczności publicznej i obsługi mieszkańców.

2. Na terenach zabudowy jednorodzinnej i szeregowej dopuszcza się utrzymywanie w pomieszczeniach 
wyłącznie poza budynkiem mieszkalnym drobnych zwierząt na potrzeby własne, takich jak: kozy, drób, króliki, 
pod warunkiem posiadania obiektów i urządzeń służących do gromadzenia odchodów zwierzęcych 
spełniających odpowiednie normy oraz, że nie będą stwarzały uciążliwości mieszkańcom nieruchomości 
sąsiednich.

3. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej dopuszcza się utrzymywanie pni pszczelich w odległości 
10 m od granicy nieruchomości sąsiedniej, a co najmniej 30 m od budynków mieszkalnych, innych obiektów 
przeznaczonych na stały pobyt ludzi i od dróg publicznych.

4. Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich jest zobowiązany:

1) nie powodować wobec osób trzecich uciążliwości takich jak hałas, odory itp.;

2) zabezpieczyć nieruchomość przed możliwością opuszczenia jej przez zwierzęta gospodarskie;

3) usuwać odchody zwierzęce, resztki karmy lub ściółki pozostawione na ulicach, placach i w innych 
miejscach użytku publicznego.

Rozdział 8.
Deratyzacja na terenie gminy i terminy jej przeprowadzania

§ 15. 1. Obszarami podlegającymi obowiązkowej deratyzacji są nieruchomości zajęte pod wielorodzinne 
budownictwo mieszkaniowe oraz nieruchomości związane z produkcją, handlem i magazynowaniem artykułów 
spożywczych oraz świadczeniem usług bytowych.

2. Ustala się terminy przeprowadzania deratyzacji:

1) w terminie wiosennym od 1 marca do 31 marca;

2) w terminie jesiennym od dnia 1 października do dnia 31 października.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 821


		2017-02-24T13:04:42+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




